Exmo. Senhor
Valdir Antônio Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio do Sudoeste

REQUERIMENTO Nº 2/2025

Requer ao DENIT a colocação de um ponto de ônibus na Rodovia Dorival Gabriel Bandeira, entrada da comunidade da Linha Alto Florido.

 	O vereador infra-assinado, Jorge Pereira da Silva - PSDB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado o DNIT - Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, Avenida Iguaçu, 420 - Rebouças - 80230-020 - Curitiba - PR, protocolo@der.pr.gov.br, para que estude a possibilidade da colocação de um ponto de ônibus com abrigo na Rodovia Dorival Gabriel Bandeira, entrada da comunidade da Linha Alto Florido

JUSTIFICATIVA:

	A realização de estudos para viabilização da colocação deste ponto de ônibus é de suma importância para atender às demandas da população local, principalmente aos usuários que necessitam deste meio de transporte para deslocarem-se para outros municípios em busca de tratamento de saúde.

 	Nestes Termos,
 	Pede deferimento.
 	Plenário Laurindo Flávio Scopel, 07 de março de 2025.

Jorge Pereira da Silva
 Vereador – PSDB